
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de agosto del 2019
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 52,394.57 114,429.16-3,432.08 117,861.24GASTOS CORRIENTES  62,034.59 62,034.59 43,898.6311111111115  52,394.57

 35,792.32 65,162.66 6,030.00 59,132.66GASTOS EN PERSONAL  29,370.34 29,370.34 29,464.46111111111151  35,792.32

 26,124.13 44,655.00 0.00 44,655.00Remuneraciones Basicas  18,530.87 18,530.87 21,806.6611111111115101  26,124.13

 26,124.13 44,655.00 0.00 44,655.00Remuneraciones Unificadas  18,530.87 18,530.87 21,806.6611111111115101050  26,124.13

 1,599.67 6,065.00 0.00 6,065.00Remuneraciones Complementarias  4,465.33 4,465.33 1,599.6711111111115102  1,599.67

 577.50 3,721.25 0.00 3,721.25Decimotercer Sueldo  3,143.75 3,143.75 577.5011111111115102030  577.50

 1,022.17 2,343.75 0.00 2,343.75Decimocuarto Sueldo  1,321.58 1,321.58 1,022.1711111111115102040  1,022.17

 4,558.52 8,412.66 0.00 8,412.66Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,854.14 3,854.14 3,844.7711111111115106  4,558.52

 2,892.36 4,979.03 0.00 4,979.03Aporte Patronal  2,086.67 2,086.67 2,584.6911111111115106010  2,892.36

 1,666.16 3,433.63 0.00 3,433.63Fondo de Reserva  1,767.47 1,767.47 1,260.0811111111115106020  1,666.16

 3,510.00 6,030.00 6,030.00 0.00Indemnizaciones  2,520.00 2,520.00 2,213.3611111111115107  3,510.00

 3,510.00 6,030.00 6,030.00 0.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  2,520.00 2,520.00 2,213.3611111111115107070  3,510.00

 9,934.15 37,712.46-9,462.08 47,174.54BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  27,778.31 27,778.31 7,770.08111111111153  9,934.15

 3,000.77 6,745.48 1,000.00 5,745.48Servicios Basicos  3,744.71 3,744.71 1,888.6411111111115301  3,000.77

 0.00 1,284.00 0.00 1,284.00Agua Potable  1,284.00 1,284.00 0.0011111111115301010  0.00

 1,653.67 2,800.00 1,000.00 1,800.00 Energia Electrica  1,146.33 1,146.33 855.8911111111115301040  1,653.67

 1,347.10 2,661.48 0.00 2,661.48Telecomunicaciones  1,314.38 1,314.38 1,032.7511111111115301050  1,347.10

 3,711.96 9,819.40-608.00 10,427.40Servicios Generales  6,107.44 6,107.44 3,299.8311111111115302  3,711.96

 1,943.70 3,592.00-608.00 4,200.00Fletes y Maniobras  1,648.30 1,648.30 1,531.5711111111115302020  1,943.70

 416.26 1,607.40 0.00 1,607.40Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  1,191.14 1,191.14 416.2611111111115302040  416.26

 0.00 1,200.00 0.00 1,200.00Espectaculos Culturales y Sociales  1,200.00 1,200.00 0.0011111111115302050  0.00

 1,352.00 1,800.00 0.00 1,800.00Eventos Publicos y Oficiales  448.00 448.00 1,352.0011111111115302060  1,352.00

 0.00 960.00 0.00 960.00Difusion, Informacion y Publicidad  960.00 960.00 0.0011111111115302070  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Publicidad y Propaganda Usando Otros Medios  300.00 300.00 0.0011111111115302190  0.00

 0.00 360.00 0.00 360.00Otros Servicios Generales  360.00 360.00 0.0011111111115302990  0.00

 0.00 258.00-942.00 1,200.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  258.00 258.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 129.00-471.00 600.00Pasajes al Interior  129.00 129.00 0.0011111111115303010  0.00

 0.00 129.00-471.00 600.00Viaticos y Subsistencias en el Exterior  129.00 129.00 0.0011111111115303040  0.00

 0.00 1,775.91 0.00 1,775.91Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  1,775.91 1,775.91 0.0011111111115304  0.00
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 0.00 1,775.91 0.00 1,775.91Infraestructura  1,775.91 1,775.91 0.0011111111115304170  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  400.00 400.00 0.0011111111115306  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Servicio de Capacitacion  400.00 400.00 0.0011111111115306030  0.00

 981.40 1,282.00 182.00 1,100.00Gastos en Informatica  300.60 300.60 845.7811111111115307  981.40

 0.00 300.00 0.00 300.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  300.00 300.00 0.0011111111115307020  0.00

 981.40 982.00 182.00 800.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  0.60 0.60 845.7811111111115307040  981.40

 2,240.02 17,431.67-9,094.08 26,525.75Bienes de Uso y Consumo Corriente  15,191.65 15,191.65 1,735.8311111111115308  2,240.02

 108.00 240.00 0.00 240.00Alimentos y Bebidas  132.00 132.00 108.0011111111115308010  108.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  500.00 500.00 0.0011111111115308020  0.00

 2,087.06 2,088.00 1,368.00 720.00Materiales de Oficina  0.94 0.94 1,627.8311111111115308040  2,087.06

 44.96 240.00 0.00 240.00Materiales de Aseo  195.04 195.04 0.0011111111115308050  44.96

 0.00 1,440.00 0.00 1,440.00Repuestos y Accesorios  1,440.00 1,440.00 0.0011111111115308130  0.00

 0.00 12,923.67-10,462.08 23,385.75Otros de Uso y Consumo Corriente  12,923.67 12,923.67 0.0011111111115308990  0.00

 391.65 1,310.00 0.00 1,310.00OTROS GASTOS CORRIENTES  918.35 918.35 387.64111111111157  391.65

 0.00 200.00 0.00 200.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00 200.00 0.0011111111115701  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00 200.00 0.0011111111115701990  0.00

 391.65 1,110.00 0.00 1,110.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  718.35 718.35 387.6411111111115702  391.65

 279.29 610.00 0.00 610.00Seguros  330.71 330.71 279.2911111111115702010  279.29

 53.40 200.00 0.00 200.00Comisiones Bancarias  146.60 146.60 53.4011111111115702030  53.40

 58.96 300.00 0.00 300.00Costas Judiciales  241.04 241.04 54.9511111111115702060  58.96

 6,276.45 10,244.04 0.00 10,244.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  3,967.59 3,967.59 6,276.45111111111158  6,276.45

 5,934.24 9,737.52 0.00 9,737.52Transferencias Corrientes al Sector Publico  3,803.28 3,803.28 5,934.2411111111115801  5,934.24

 2,311.14 3,409.44 0.00 3,409.44Al Gobierno Central  1,098.30 1,098.30 2,311.1411111111115801010  2,311.14

 3,623.10 6,328.08 0.00 6,328.08A Entidades del Gobierno Seccional  2,704.98 2,704.98 3,623.1011111111115801040  3,623.10

 342.21 506.52 0.00 506.52Aportes y Participaciones al Sector Publico  164.31 164.31 342.2111111111115804  342.21

 342.21 364.90 0.00 364.90Para el IECE por el 0.5% de las Planillas al IESS  22.69 22.69 342.2111111111115804060  342.21

 0.00 141.62 0.00 141.62Otras Participaciones  141.62 141.62 0.0011111111115804990  0.00

 408,898.10 929,212.74-1,094.27 930,307.01GASTOS DE INVERSION  520,314.64 520,314.64 397,841.4611111111117  408,898.10

 57,652.92 100,175.92 805.73 99,370.19GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  42,523.00 42,523.00 53,541.49111111111171  57,652.92
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 21,160.36 33,166.38 0.00 33,166.38Remuneraciones Basicas  12,006.02 12,006.02 18,698.6011111111117101  21,160.36

 21,160.36 33,166.38 0.00 33,166.38Salarios Unificados  12,006.02 12,006.02 18,698.6011111111117101060  21,160.36

 2,062.87 4,637.82 127.79 4,510.03Remuneraciones Complementarias  2,574.95 2,574.95 2,062.8711111111117102  2,062.87

 176.08 2,751.03 0.00 2,751.03Decimotercer Sueldo  2,574.95 2,574.95 176.0811111111117102030  176.08

 1,886.79 1,886.79 127.79 1,759.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 1,886.7911111111117102040  1,886.79

 377.94 377.94 377.94 0.00Subsidios  0.00 0.00 377.9411111111117104  377.94

 377.94 377.94 377.94 0.00Por Vacaciones  0.00 0.00 377.9411111111117104060  377.94

 29,895.02 55,346.16 0.00 55,346.16Remuneraciones Temporales  25,451.14 25,451.14 28,805.0211111111117105  29,895.02

 29,895.02 55,346.16 0.00 55,346.16Jornales  25,451.14 25,451.14 28,805.0211111111117105030  29,895.02

 4,156.73 6,647.62 300.00 6,347.62Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,490.89 2,490.89 3,597.0611111111117106  4,156.73

 2,320.38 3,679.98 0.00 3,679.98Aporte Patronal  1,359.60 1,359.60 2,069.2211111111117106010  2,320.38

 1,836.35 2,967.64 300.00 2,667.64Fondo de Reserva  1,131.29 1,131.29 1,527.8411111111117106020  1,836.35

 349,556.16 626,706.36-1,900.00 628,606.36BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  277,150.20 277,150.20 343,455.46111111111173  349,556.16

 1,133.78 2,400.00 0.00 2,400.00Servicios Basicos  1,266.22 1,266.22 1,133.7811111111117301  1,133.78

 0.00 600.00 0.00 600.00Agua Potable  600.00 600.00 0.0011111111117301010  0.00

 1,133.78 1,800.00 0.00 1,800.00Energia Electrica  666.22 666.22 1,133.7811111111117301040  1,133.78

 8,832.46 29,570.83 0.00 29,570.83Servicios Generales  20,738.37 20,738.37 8,765.0511111111117302  8,832.46

 870.00 7,824.59 0.00 7,824.59Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  6,954.59 6,954.59 840.0011111111117302040  870.00

 2,296.00 7,641.92 0.00 7,641.92Espectaculos Culturales y Sociales  5,345.92 5,345.92 2,296.0011111111117302050  2,296.00

 112.00 4,000.00 0.00 4,000.00Eventos Publicos y Oficiales  3,888.00 3,888.00 101.6011111111117302060  112.00

 5,554.46 8,104.32 0.00 8,104.32Servicios de Aseo  2,549.86 2,549.86 5,527.4511111111117302090  5,554.46

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Publicidad y Propaganda Usando Otros Medios  2,000.00 2,000.00 0.0011111111117302190  0.00

 216,744.57 357,782.53 0.00 357,782.53Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  141,037.96 141,037.96 216,140.7111111111117304  216,744.57

 3,717.08 5,000.00 0.00 5,000.00Maquinarias y Equipos  1,282.92 1,282.92 3,206.9311111111117304040  3,717.08

 212,990.31 344,131.44 0.00 344,131.44Gastos en Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías Internas  131,141.13 131,141.13 212,896.6011111111117304180  212,990.31

 37.18 8,651.09 0.00 8,651.09Instalación, Mantenimiento y Reparación de Bienes Deportivos  8,613.91 8,613.91 37.1811111111117304190  37.18

 11,564.69 23,787.62 500.00 23,287.62Arrendamientos de Bienes  12,222.93 12,222.93 11,017.0111111111117305  11,564.69

 3,190.86 6,469.68 0.00 6,469.68Terrenos  3,278.82 3,278.82 3,070.8611111111117305010  3,190.86

 1,401.33 2,908.08 0.00 2,908.08Edificios, Locales y Residencias  1,506.75 1,506.75 973.9511111111117305020  1,401.33
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 868.00 2,000.00 0.00 2,000.00Maquinarias y Equipos  1,132.00 1,132.00 868.0011111111117305040  868.00

 6,104.50 12,409.86 500.00 11,909.86Vehiculos  6,305.36 6,305.36 6,104.2011111111117305050  6,104.50

 32,669.06 43,875.44 0.00 43,875.44Contrataciones de Estudios e Investigaciones  11,206.38 11,206.38 30,008.1111111111117306  32,669.06

 2,325.78 2,400.00 0.00 2,400.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  74.22 74.22 1,889.7011111111117306040  2,325.78

 30,343.28 41,475.44 0.00 41,475.44Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  11,132.16 11,132.16 28,118.4111111111117306060  30,343.28

 78,611.60 169,289.94-2,400.00 171,689.94Bienes de Uso y Consumo de Inversion  90,678.34 90,678.34 76,390.8011111111117308  78,611.60

 5,503.60 18,557.05-800.00 19,357.05Alimentos y Bebidas  13,053.45 13,053.45 5,503.6011111111117308010  5,503.60

 383.94 1,625.00 0.00 1,625.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  1,241.06 1,241.06 383.9411111111117308020  383.94

 5,332.35 8,100.00 3,000.00 5,100.00Combustibles y Lubricantes  2,767.65 2,767.65 4,819.4111111111117308030  5,332.35

 0.00 250.00 0.00 250.00Herramientas  250.00 250.00 0.0011111111117308060  0.00

 6,866.60 7,404.12 0.00 7,404.12Materiales para Laboratorio y Uso Medico  537.52 537.52 6,860.5811111111117308100  6,866.60

 58,303.30 104,241.55-1,600.00 105,841.55Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  45,938.25 45,938.25 56,617.8911111111117308110  58,303.30

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales Didacticos  200.00 200.00 0.0011111111117308120  0.00

 1,020.79 2,075.00-3,000.00 5,075.00Repuestos y Accesorios  1,054.21 1,054.21 1,020.7911111111117308130  1,020.79

 0.00 5,457.39 0.00 5,457.39Alimentos, Medicinas, Productos de Aseo y Accesorios para Animales  5,457.39 5,457.39 0.0011111111117308230  0.00

 0.00 770.00-230.00 1,000.00Uniformes Deportivos  770.00 770.00 0.0011111111117308270  0.00

 1,201.02 20,609.83 230.00 20,379.83Otros de Uso y Consumo de Inversion  19,408.81 19,408.81 1,184.5911111111117308990  1,201.02

 1,689.02 200,730.46 0.00 200,730.46OBRAS PUBLICAS  199,041.44 199,041.44 844.51111111111175  1,689.02

 1,689.02 200,730.46 0.00 200,730.46Obras de Infraestructura  199,041.44 199,041.44 844.5111111111117501  1,689.02

 0.00 125,197.25 0.00 125,197.25De Alcantarillado  125,197.25 125,197.25 0.0011111111117501030  0.00

 1,689.02 75,533.21 0.00 75,533.21De Urbanizacion y Embellecimiento  73,844.19 73,844.19 844.5111111111117501040  1,689.02

 0.00 1,600.00 0.00 1,600.00OTROS GASTOS DE INVERSION  1,600.00 1,600.00 0.00111111111177  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  500.00 500.00 0.0011111111117701  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  500.00 500.00 0.0011111111117701990  0.00

 0.00 1,100.00 0.00 1,100.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,100.00 1,100.00 0.0011111111117702  0.00

 0.00 1,100.00 0.00 1,100.00Seguros  1,100.00 1,100.00 0.0011111111117702010  0.00

 881.00 92,450.60 1,600.00 90,850.60GASTOS DE CAPITAL  91,569.60 91,569.60 839.0611111111118  881.00

 881.00 92,450.60 1,600.00 90,850.60BIENES DE LARGA DURACION  91,569.60 91,569.60 839.06111111111184  881.00

 881.00 1,600.00 1,600.00 0.00Bienes Muebles  719.00 719.00 839.0611111111118401  881.00
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 881.00 1,600.00 1,600.00 0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  719.00 719.00 839.0611111111118401070  881.00

 0.00 90,850.60 0.00 90,850.60Bienes Inmuebles  90,850.60 90,850.60 0.0011111111118402  0.00

 0.00 90,850.60 0.00 90,850.60Terrenos  90,850.60 90,850.60 0.0011111111118402010  0.00

 37,685.95 61,401.10 3,926.35 57,474.75APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  23,715.15 23,715.15 37,619.3211111111119  37,685.95

 0.00 23,715.15 0.00 23,715.15AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  23,715.15 23,715.15 0.00111111111196  0.00

 0.00 23,715.15 0.00 23,715.15Amortizacion Deuda Interna  23,715.15 23,715.15 0.0011111111119602  0.00

 0.00 23,715.15 0.00 23,715.15Al Sector Publico Financiero  23,715.15 23,715.15 0.0011111111119602010  0.00

 37,685.95 37,685.95 3,926.35 33,759.60PASIVO CIRCULANTE  0.00 0.00 37,619.32111111111197  37,685.95

 37,685.95 37,685.95 3,926.35 33,759.60Deuda Flotante  0.00 0.00 37,619.3211111111119701  37,685.95

 37,685.95 37,685.95 3,926.35 33,759.60De Cuentas por Pagar  0.00 0.00 37,619.3211111111119701010  37,685.95

Dr. Fausto Maxi Sra. Maria Alvarado

PRESIDENTE SECRETARIA -TESORERA

TOTALES:  1,196,493.60  1,000.00  1,197,493.60  697,633.98  697,633.98 499,859.62  480,198.47 499,859.62
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